Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики  Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «   03  »    мая   2024 г.                                                                  185

с. Большое Игнатово

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Большеигнатовского муниципального района от 28 августа 2023 г. №371 «Об утверждении муниципальной программы Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Большеигнатовского муниципального района на период 2024-2028 годы»

Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия  постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Большеигнатовского муниципального района на период 2024-2028 годы», утвержденную постановлением Администрации Большеигнатовского муниципального района от 28 августа 2023 г. № 371 «Об утверждении муниципальной программы Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Большеигнатовского муниципального района на период 2024-2028 годы» (далее – Программа)  следующего содержания:
1.1. В паспорте Программы позицию «объемы и источники финансирования»  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	 Общий объем финансирования  Программы за счет всех источников финансирования составит – 3232,40
тыс. рублей, в том числе:
         средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;
       республиканский бюджет Республики Мордовия – 2666,95 тыс. рублей;
          местные бюджеты –  565,45 тыс. рублей;
          внебюджетные средства – 0,00 тыс. рублей.

1.2.  Приложения 2,3 к  Программе изложить в следующей редакции (прилагаются).
         2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования).

Глава Большеигнатовского
муниципального района                                                                    Т.Н.Полозова

Приложение 2
к Муниципальной  программе «Развитие жилищно-комунального хозяйства Большеигнатовского муниципального района на период 2024-2028 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной целевой программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Большеигнатовского
муниципального района на период 2024-2028 годы»

тыс. рублей
	Источник финансирования
	Всего за 2024-2028 годы
	В том числе по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общий объем финансирования Программы*
	3232,40

	632,40
	800,00
	1200,00
	600,00
	-

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства республиканского бюджета Республики Мордовия
	2666,95
	196,95
	760,00
	1140,00
	570,00
	-

	средства местных бюджетов
	565,45
	435,45
	40,00
	60,00
	30,00
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 3
к Муниципальной  программе «Развитие жилищно-комунального хозяйства Большеигнатовского муниципального района на период 2024-2028 годы»

Перечень  программных мероприятий
Программы развития жилищно-коммунального хозяйства
[bookmark: sub_1100]Большеигнатовского муниципального района на период 2024 – 2028 г.г

№ п\п

	Основное мероприятие
	Источники финансирования
	Финансирование (тыс.руб.)

	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.

	1.
	Пополнение муниципального аварийного резерва  Большеигнатовско муниципального района Рееспублики Мордовия
	Всего,
в том числе:
	632,40
	-

	-
	-
	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	средства республиканского бюджета РМ
	196,95
	-
	-
	-
	-

	средства местных бюджетов
	435,45
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

2.

	Ремонт блочно модульной
котельной в с. Большое
Игнатово по ул. Ленина, д.40
для отапливания МФСЗ

	Всего,
в том числе:
	-
	800,00
	-
	-
	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	средства республиканского бюджета РМ
	-
	760,00
	-
	-
	-

	средства местных бюджетов
	-
	40,00
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Ремонт блочно модульной
котельной в с. Большое
Игнатово по ул. Советская
для отапливания
Большеигнатовской СОШ
	Всего,
в том числе:

-

-

1200,00

-

-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	средства республиканского бюджета РМ
	-
	-
	1140,00
	-
	-

	средства местных бюджетов
	-
	-
	60,00
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Ремонт скважин №2956 по ул. Советская и №2835 по ул. Ленина в с. Большое Игнатово Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
	Всего,
в том числе:
	-
	-
	-
	600,00
	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	средства республиканского бюджета РМ
	-
	-
	-
	570,00
	-

	средства местных бюджетов
	-
	-
	-
	30,00
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

image1.png